ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «__» ________ 2023г.                                                                                               с.п.Анзорей

О внесении изменений в  Положение об Административной комиссии

местной администрации Лескенского муниципального района, утвержденное от

19.06.2015 г. № 301 постановлением  местной администрации Лескенского

муниципального района  «О создании Административной комиссии  местной

администрации Лескенского муниципального района»»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в

соответствии с Кодексом Кабардино-Балкарской Республики об административных

правонарушениях, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Кабардино-Балкарской республики от 14 апреля 2015 года № 16-РЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов отдельными государственными полномочиями по созданию, организации

деятельности административных комиссий и по определению перечня должностных

лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях», Уставом Лескенского муниципального

района, местная администрация Лескенского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение   об Административной комиссии местной

администрации Лескенского муниципального района, утвержденное от 19.06.2015 г.

№ 301 постановлением  местной администрации Лескенского муниципального

района  «О создании Административной комиссии  местной администрации

Лескенского муниципального района» (далее-Положение), следующие изменения:

а) изложить п. 10 Положения об Административной комиссии местной

администрации Лескенского муниципального района в следующей редакции:

« 10. Дела об административных правонарушениях, подведомственных

Административной комиссии.

 Административная комиссия вправе рассматривать дела об административных

правонарушениях, ответственность за которые предусмотрена следующими

статьями Кодекса Кабардино-Балкарской Республики об административных

правонарушениях: 3.13-1, 4.3, 5.2, 5.2-1, 5.3, 5.24, 7-1.6, 7-1.11, 7-1.12, главами 6 и 7

(кроме статьи 7.11)»

2. В остальной части Положение оставить без изменения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лескенская газета» и

разместить на официальном сайте местной администрации Лескенского

муниципального района в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации Лескенского муниципального района по

взаимодействию с правоохранительными органами М. Т . Афаунова.

Глава местной администрации

Лескенского муниципального района                                                   С.М. Инжижоков